
Tables for Figuring Amount Exempt From Levy on Wages, Salary, and Other Income

Notice 2000–47

1.  Table for Figuring Amount Exempt From Levy on Wages, Salary, and Other Income

(Forms 668-W(c) & 668-W(c)(DO)) 2001    

Publication 1494, shown below, provides tables that show the amount of an individual’s income that is exempt from a notice of levy
used to collect delinquent tax in 2001.
(Amounts are for each pay period.)
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Part III. Administrative, Procedural, and Miscellaneous

Filing Status:  Single

Number of Exemptions Claimed on Statement
Pay 
Period 1 2 3 4 5 6 More Than 6

Daily 28.65 39.81 50.96 62.12 73.27 84.42 17.50 plus 11.54 for 
each exemption

Weekly 143.27 199.04 254.81 310.58 366.35 422.12 87.50 plus 55.77 for 
each exemption

Biweekly 286.54 398.08 509.62 621.15 732.69 844.23 175.00 plus 111.54 for 
each exemption

Semi- 310.42 431.25 552.08 672.92 793.75 914.58 189.58 plus 120.83 for 
monthly each exemption

Monthly 620.83 862.50 1104.17 1345.83 1587.50 1829.17 379.17 plus 241.67 for 
each exemption

Filing Status:  Unmarried Head of Household

Number of Exemptions Claimed on Statement
Pay 
Period 1 2 3 4 5 6 More Than 6

Daily 36.73 47.88 59.04 70.19 81.35 92.50 25.58 plus 11.54 for 
each exemption

Weekly 183.65 239.42 295.19 350.96 406.73 462.50 127.88 plus 55.77 for 
each exemption

Biweekly 367.31 478.85 590.38 701.92 813.46 925.00 255.77 plus 111.54 for 
each exemption

Semi- 397.92 518.75 639.58 760.42 881.25 1002.08 277.08 plus 120.83 for 
monthly each exemption

Monthly 795.83 1037.50 1279.17 1520.83 1762.50 2004.17 554.17 plus 241.67 for 
each exemption
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Filing Status:  Married Filing Joint (and Qualifying Widow(er)s)

Number of Exemptions Claimed on Statement
Pay 
Period 1 2 3 4 5 6 More Than 6

Daily 40.38 51.54 62.69 73.85 85.00 96.15 29.23 plus 11.54 for 
each exemption

Weekly 201.92 257.69 313.46 369.23 425.00 480.77 146.15 plus 55.77 for 
each exemption

Biweekly 403.85 515.38 626.92 738.46 850.00 961.54 292.31 plus 111.54 for 
each exemption

Semi- 437.50 558.33 679.17 800.00 920.83 1041.67 316.67 plus 120.83 for 
monthly each exemption

Monthly 875.00 1116.67 1358.33 1600.00 1841.67 2083.33 633.33 plus 241.67 for 
each exemption

Filing Status:  Married Filing Seperate

Number of Exemptions Claimed on Statement
Pay 
Period 1 2 3 4 5 6 More Than 6

Daily 25.77 36.92 48.08 59.23 70.38 81.54 14.62 plus 11.54 for 
each exemption

Weekly 128.85 184.62 240.38 296.15 351.92 407.69 73.07 plus 55.77 for 
each exemption

Biweekly 257.69 369.23 480.77 592.31 703.85 815.38 146.15 plus 111.54 for 
each exemption

Semi- 279.17 400.00 520.83 641.67 762.50 883.33 158.33 plus 120.83 for 
monthly each exemption

Monthly 558.33 800.00 1041.67 1283.33 1525.00 1766.67 316.67 plus 241.67 for 
each exemption

Filing Status * Daily Wkly Bi-Wkly Semi-Mo Monthly
Single or Head 1 4.23 21.15 42.31 45.83 91.67
of Household 2 8.46 42.31 84.62 91.67 183.33
Any Other 1 3.46 17.31 34.62 37.50 75.00
Filing Status 2 6.92 34.62 69.23 75.00 150.00

3 10.38 51.92 103.85 112.50 225.00
4 13.85 69.23 138.46 150.00 300.00

2. Table for Figuring Additional Exempt Amount for Taxpayers at Least 65 Years Old and/or Blind

Additional Exempt Amount

* ADDITIONAL STANDARD DEDUCTION claimed on Parts 3, 4, & 5 of levy.
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Examples
These tables show the amount exempt from a levy on wages, salary, and other income.  
For example:

1. A single taxpayer who is paid weekly and claims three exemptions (including one for the taxpayer) has $254.81 exempt from levy.

2. If the taxpayer in number 1 is over 65 and writes 1 in the ADDITIONAL STANDARD DEDUCTION space on Parts 3, 4, & 5
of the levy, $275.96 is exempt from this levy ($254.81 plus $21.15).

3. A taxpayer who is married, files jointly, is paid bi-weekly, and claims two exemptions (including one for the taxpayer) has
$515.38 exempt from levy.

4. If the taxpayer in number 3 is over 65 and has a spouse who is blind, this taxpayer should write 2 in the ADDITIONAL STAN-
DARD DEDUCTION space on Parts 3, 4, & 5 of the levy. Then, $584.61 is exempt from this levy ($515.38 plus $69.23).

26 CFR 601.201:  Rulings and determination
letters.
(Also Part I, section 29.)

Rev. Proc. 2000–47

SECTION 1. PURPOSE

This revenue procedure amplifies Rev.
Proc. 2000–3, 2000–1 I.R.B. 103, which
sets forth areas of the Internal Revenue
Code in which the Internal Revenue Ser-
vice will not issue advance rulings or de-
termination letters.

SECTION 2. BACKGROUND

Section 5 of Rev. Proc. 2000–3 sets
forth those areas under extensive study
in which rulings or determination letters
will not be issued until the Service re-
solves the issue through publication of a
revenue ruling, revenue procedure, regu-
lations, or otherwise.

The purpose of § 29 of the Internal
Revenue Code is to reduce United States
dependence on imported energy.  S. Rep.
No. 394, 96th Cong., 1st Sess. 87 (1979),
1980–3 C.B. 131, 205.

Section 29 provides a credit against
income tax for the production and sale of
“qualified fuels” produced from a non-
conventional source.  Section
29(c)(1)(C) provides that qualified fuels
include liquid, gaseous, or solid syn-
thetic fuels produced from coal (includ-
ing lignite).

Rev. Rul. 86–100, 1986–2 C.B. 3,
adopts for purposes of § 29(c)(1)(C) the
definition of synthetic fuel in § 1.48–9
(c)(5) of the Income Tax Regulations be-
cause of the similar purpose and lan-
guage of § 29 and former § 48(l) of the
Internal Revenue Code of 1954.  Section
1.48–9(c)(5)(ii) provides that, to be
“synthetic,” a fuel must differ signifi-
cantly in chemical composition, as op-

posed to physical composition, from the
substance used to produce it.

The Service has issued a number of
rulings that allow taxpayers to claim the
§ 29 credit with respect to coke and solid
fuels produced from waste coal and coal
fines.  Concern has been raised that tax-
payers are also claiming the § 29 credit
for processing coal in other ways that
may not have been intended by the Con-
gress.  The Treasury Department and the
Service are seeking information concern-
ing the processes currently used in pro-
ducing solid fuel for which the credit is
claimed.

SECTION 3. PROCEDURE

Rev. Proc. 2000–3 is amplified by
adding the following to section 5:

Section 29.—Credit for Production
and Sale of Qualified Fuels.—Whether a
solid fuel other than coke or a fuel pro-
duced from waste coal is a qualified fuel
under § 29(c)(1)(C).  Waste coal for this
purpose is limited to waste coal fines
from normal mining and crushing opera-
tions and does not include fines pro-
duced (for example, by crushing run-of-
mine coal) for the purpose of claiming
the credit.

SECTION 4. EFFECTIVE DATE

This revenue procedure applies to all
ruling requests, including any pending in
the national office and any submitted
after the date of publication of this rev-
enue procedure.  Taxpayers that have
pending ruling requests involving solid
fuel other than coke but whose ruling re-
quests do not indicate that the fuel is pro-
duced from waste coal fines may modify
their ruling requests if they meet the
standard described in section 3 of this
revenue procedure so that the Service

may continue to consider their requests.

SECTION 5. EFFECT ON OTHER
DOCUMENTS

Rev. Proc. 2000–3 is amplified.

SECTION 6. REQUEST FOR
COMMENTS

The Service requests comments con-
cerning this revenue procedure and the
standard to be applied in determining
whether fuel produced from coal is a solid
synthetic fuel.  In particular, the Service
requests comments on whether significant
chemical change is an appropriate test
and, if so, what constitutes such a change.
The Service also requests comments on
whether, in the case of solid fuels other
than coke, additional or alternative tests
are needed.  Comments are specifically
requested with respect to the following:
(1) should the § 29 credit for solid syn-
thetic fuel under § 29(c)(1)(C) be allowed
only where domestic energy production is
increased; (2) under what circumstances
should the § 29 credit for solid synthetic
fuel under § 29(c)(1)(C) be allowed with
respect to fuel produced from waste coal
and coal fines; and (3) must a solid syn-
thetic fuel have a market value that is sig-
nificantly greater than the market value of
the coal  and any additives from which it
is produced.

To facilitate speedy resolution, the Ser-
vice requests that comments be submitted
by November 27, 2000.   An original and
eight copies of written comments should
be mailed to:

Internal Revenue Service
Attn: CC:MSP:R (Rev. Proc. 2000–47)
Room 5228 (PSI:Br6)
PO Box 7604
Ben Franklin Station
Washington, DC 20044


